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  Tel.: 2457806/17(12 Lines ) - Fax : 2437990
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   تـقـريـر حول
  ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

   ص.ب: 25667 الصفاة 13117 الكويت 

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
وحـدة الأبحـاث الإقتصادية والتحليل المـالي

إعـــــداد

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 

 :        لمـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل ا:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

          مـــــؤشــــر مـارس12 حتى 9مـن   مـارس5 حتى 1مـن  +)أو -( %  

�� ��
�� �� % 0.8+ 20.8+ 2,674.8 2,695.6 �� )نقطة ( الســــعـريالـــســـــوق    ��

�� �� % 0.7+ 1.31+ 178.94 180.25  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� % 1.1+ 21.1+ 1,845.3+ 1,866.4  )نقطة( NIC 50 ـــــــــؤشـــــــــــــر  م

�� ��
�� �� % 39.9- 277,457,500- 695,807,500 418,350,000 �� )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� % 38.5- 5,695- 14,774 9,079 �� )صفقه( ـفـقـات الســــوقعـــدد ص  ��
�� �� % 40.3- 74,904,740- 185,850,660 110,945,920  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� % 24.8- 34,574,000- 139,161,500 104,587,500 ��)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع  ��

�� �� % 23.2- 685- 2,955 2,270 �� )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتومياليدل ـالمع  ��
�� �� % 25.4- 9,433,652- 37,170,132 27,736,480 )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� % 98.8- 249,000- 252,000 3,000 �� )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق    ��

�� �� % 98.9- 270,500- 273,500 3,000 �� )  ك.د ( الإستثماريةيق قيمة وحدات الصناد  ��
�� �� % 76.9- 10- 13 3  )صفقه (الإستثماريةعـدد صفقات الصناديق  

�� ��
�� �� % 14.4- 9,562,500- 66,375,000 56,812,500 �� )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� % 5.8- 35- 599 564 �� )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� �� % 2.0+ 288,409+ 14,085,874 14,374,283  ) ك.د (  الآجـلمة الأسهم المتداولة بالسـوقي ق 

�� ��
�� �� % 0.6+ 66+ 10,509 10,575  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 4   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول
 

 :                 ـاضي الأســــــــبوع الملال تحليـل الأداء  خ:      ثــانيـاً 

 1,866.4 ى توس عند م2003 مارس12الأربعاء وم ـ يقتداول الأسبوع الماضي الـمـوافـبنهاية   NIC50 شرآة الإستثمارات الوطنية أقفѧل مؤشر  
 أقفل  نقطة  آما1,845.3غ  البالو 2003 مارس5 ق الأسبوع قبل الماضي الـمـواف ـ  إقفال مقارنة ب  % 1.1ه  تسبنقطة وما ن   21.1 بارتفاع  قدره     نقطѧة 

 غالبال الأسبوع قبل الماضي وإقفѧال  مقارنѧة ب % 0.8ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن   20.8 بارتفѧاع  قѧدره   نقطѧة   2,695.6ىتوسѧ عѧند م  سѧوق  السѧعري لل مؤشѧر ال
مقارنѧѧة بأقفѧѧال  %  0.7سѧѧبته ننقطѧѧة ومѧѧا   1.31 نقطѧѧة بارتفѧѧاع  قѧѧدره  180.256 الوزنѧѧي للسѧѧوق عѧѧند مسѧѧتوى مؤشѧѧر آمѧѧا أقفѧѧل ال،نقطѧѧة 2,674.8

ومن خلال المؤشرات المذآورة يتضح لنا عملية الترآيز في التداول خلال الأسبوع على الشرآات  نقطѧة ،  178.94 الѧبالغ الأسѧبوع  قѧبل الماضѧي و    
ه المستثمرين في الشهر  بنسبة أآبر من ارتفاع مؤشرات السوق وهو على خلاف توجNIC50ذات الѧتداول المرتفع وهو ما يوضحه ارتفاع مؤشر          

 .الماضي والذي طغت عليه عمليات المضاربة  على الشرآات التي لا تتمتع بسيولة متداولة 
على التوالي علماً بأن عدد أيام التداول   % 25و %  23و %  25انخفѧض المعѧدل اليومѧي لكمѧية الأسѧهم المѧتداولة وعѧدد الصѧفقات وقيمѧتها بنسبة                    و

وجرى التداول خلال ،  أيѧام فقѧط بسѧبب عطلة رأس السنة الهجرية     5 أيѧام فѧي حيѧن آانѧت الأسѧبوع  قѧبل الماضѧي           4نѧت خѧلال الأسѧبوع الماضѧي آا      
  شرآة 26  شѧرآة فѧيما انخفضت أسعار أسهم   32 شѧرآة المدرجѧة  ارتفعѧت  أسѧعار اسѧهم      96  شѧرآة مѧن اصѧل    85الأسѧبوع الماضѧي علѧى أسѧهم         

 . شرآة 11لتعامل على أسهم   شرآة  ولم يتم ا27واستقرت أسعار اسهم 
 الحرب في ظل داتسѧم أداء السѧوق فѧي الارتفѧاع وسѧط تفѧاؤل عѧام بالأوضѧاع المالѧية لأغلب الشرآات والانتعاش المنتظر للاقتصاد في مرحلة ما بع                    

زمة تجاه العراق في حين ، وفѧي نفѧس الوقѧت تسѧتمر محاولات اللحظة الأخيرة للوصول إلى حل سلمي للأ     نظѧام جديѧد يوفѧر الاسѧتقرار فѧي المѧنطقة         
وقد لعبت توزيعات الأرباح وأنباء عن عقود جديدة   ،يѧبدو إن تلѧك المحѧاولات سѧتبوء بالفشѧل فѧي ظل إصرار الولايات المتحدة على الذهاب للحرب         

لحالية والتي تتمتع بضخ سيولة لاستغلال الفترة اومѧن المѧتوقع أن تستمر عمليات المضاربة      ومعلومѧات عѧن نѧتائج مالѧية دوراً فѧي تنشѧيط الѧتداول ،                 
 شرآات خلال الأسبوع الماضي بتوزيع أرباح معظمها نقدية يفوق عائدها الجاري 6مѧرتفعة جѧراء توزيعѧات الشѧرآات للأربѧاح الجѧيدة حيث قامت           

ة عѧѧدم تأثѧѧر العوامѧѧل بسѧѧهولة فѧѧي حالѧ خѧѧلال الأسѧبوع القѧѧادم   2700 السѧѧعري إلѧѧى تجѧاوز حاجѧѧز الѧѧـ   السѧѧوقمؤشѧر الأمѧѧر الѧѧذي سѧѧيدفع ب% 5مسѧتوى  
  . مع التوجه الصعودي  للسوقالمحيطة تماشياً
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عن الأسبوع قبل الماضي وهي % 32.1ومѧن الواضѧح ضѧعف الѧتداول علѧى أسѧهم البѧنوك والѧذي انخفѧض معدل التداول فيها من حيث القيمة بنسبة                  
لمضاربة ، بينما تجده عندما يهدأ السوق أو يحدث له بعض   خاصѧية ملازمѧة لذلѧك القطѧاع عѧندما يكѧون اتجѧاه السѧوق متصѧاعد يغلѧب عليه عمليات ا          

 .الإنخفاض فإنه يتميز بمعدلات تداول مرتفعة نظراً لاعتباره ملاذاً آمناً للمستثمرين يضمن لهم الاستقرار 
إلى  للأرباح بالإضافة بѧدأت تعѧاملات الأسѧبوع فѧي يѧوم الأحѧد علѧى انخفاض طال جميع القطاعات وأغلب الأسهم في حرآة تصحيحية و جني           وقѧد   

ضѧبابية الأوضѧاع السياسѧية ولكѧن مѧا لبѧث أن عѧاد السوق للارتفاع في أيام الاثنين والثلاثاء والأربعاء استمراراً لمسلسل  الصعود منذ بداية السنة و             
 .الضخ المتواصل  للسيولة النقدية من توزيعات الشرآات المدرجة تأثير في ظل 

ولى من حيث القيمة المتداولة متقدماً قطاع الاستثمار الذي تراجع إلى المرتبة الثانية وجاء ارتفاع قطاع الخدمات         وتصѧدر قطاع الخدمات المرتبة الأ     
بسѧبب الأنѧباء المѧتداولة عѧن اسѧتفادة الشѧرآات فѧي هѧذا القطѧاع مѧن عقѧود طويلѧة الأجѧل مѧع الجѧيش الأمريكي ، ومن ابرز الشرآات في هذا القطاع                       

 و التѧي بدورها تصدرت جميع الشرآات المدرجة من حيث القيمة المتداولة في هذا الأسبوع أما       تآة الوطنѧية للاتصѧالا    شѧرآة مرآѧز سѧلطان و شѧر        
بالنسѧبة إلѧى  قطѧاع الاسѧتثمار  حѧتى بعѧد توزيѧع الأرباح فقد آان التداول قوياً على شرآة بيت الاستثمار الخليجي  وذلك بسبب توقع  الشرآة تحقيق          

  .من شرآة أصول للإجار والتمويل% 30 ناتجة عن بيع حصتها البالغة 2003الربع الأول من العام أرباح ممتازة في 
ومѧن الأحѧداث الملفѧتة للѧنظر قѧرار إدارة البورصѧة بعѧد اجѧتماع اللجѧنة التأديبѧية للѧنظر فѧي المخالفѧات المنسѧوبة لѧبعض الشѧرآات بشأن عدم إخطار                       

                لمدة ثلاثة أيام إعتباراً منالسѧوق عѧن معلومѧات تؤثѧر علѧى أسѧعار أسѧهمها والذي ترتب عليه إيقاف تداول سهم شرآة مجموعة عارف الإستثمارية               
 عѧدم الѧتزامها بتعلѧيمات إدارة السѧوق بشѧأن المواعѧيد المحѧددة لѧتقديم البѧيانات المالѧية للشѧرآة وآذلѧك التنبيه على آل من                     لѧتكرار  16/3/2003 –12

، ونحن بدورنا نشيد بدور إدارة البورصة شѧرآتي الشѧعيبة للصѧناعات الورقѧية و شѧرآة النخѧيل للإنѧتاج الزراعѧي إلѧى عѧدم تكرار المخالفة مستقبلاً             
 . لتدعيم جانب الشفافية المطلوبة ونأمل باستمراره 

 

:      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا 
بنسبة       م ــهسѧ   ملѧيون  92.9 ولتدا بѧ داولةمѧت هم السѧ  الأقѧيمة ن حيѧث    للѧتداول مѧ  الأولѧى  ةتقѧدم قطѧاع شѧرآات الخدمѧات إلѧى المرتѧب         

 الأسهم ةإجمالي قيممن   %  31.8 بنسبة ك.   مليون د   35.3ا  بلغت قيمته   % 27.6ة  بنسبة  صفق  2,507ى  لѧ عزعѧة   ـو م  22.2%
 .قالمتداولة بالسو

 مليون 135 تداول بالمتداولةمة الأسهم ـث قي ـن حي  الثانѧية للѧتداول م     ةفѧي حيѧن تѧراجع قطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية إلѧى المرتѧب               
 ѧبة   م  ــهسѧإجمالي من  %  24.2 بنسبة ك.   مليون د26.9ا بلغت قيمته   % 25.4ة  بنسبة  صفق  2,303ى  لعزعة  ـوم % 32.3بنس
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةقيم

بنسبة م ــهس  مليون 107.9 تداولبالمتداولة مة الأسهم   ـث قي ـن حي  الثالثة للتداول م   ةوتقѧدم قطѧاع الشѧرآات العقاريѧة إلى المرتب         
 الأسѧѧهم ةإجمالѧѧي قѧѧيم مѧѧن  %  19.8 بنسѧѧبة ك.   ملѧѧيون د22ا بلغѧѧت قيمѧѧته  % 21ة بنسѧѧبة صѧѧفق  1,907ى لѧѧعزعѧѧة ـوم% 25.8

 .قالمتداولة بالسو

  الأسهم المتداولةةالسوق من أجمالي قيمات  قطاعةنسبة المئوية لمساهملا
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

العقار  
%19 .8

البنوك  
%8.4

الأغــذية  
%3.5

الخدمات  
%31 .8

الصناعة  
%11 .5

التأمين  
%0.3

الغيرآويتي  
%0.6

الإستثمار  
%24 .2
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               : مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:     رابعـاً

 هممليون س  5.6 داولبت هم المتداولةسمن حيث قيمة الأ  للتداول   الأولىتقدمѧت الشѧرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة إلى المرتبة          
 .ك.   مليون د8.5  بلغت قيمتهاات فق ص311 وزعةــم

  26.9ل داوبتداولة ـتـهم المسن حيث قيمة الأالثانѧية للتداول  م ـ    ةجѧي إلѧى المرتѧب     فѧي حيѧن تراجعѧت شѧرآة بيѧت الإسѧتثمار الخلي            
 .ك.   مليون د6.6 فقة بلغت قيمتها  ص465موزعة  هممليون س

 هم  ملѧيون س 23.2ل داو  بѧت داولةـتـѧ هم المسѧ ـمѧن حيѧث قѧيمة الأ   وتقدمѧت شѧرآة المصѧالح العقاريѧة إلѧى المـرتѧبة الثالѧثة للѧتداول               
 .ك.   مليون د5.5 فقة بلغت قيمتها ص 513 موزعة

                   :2002وتوزيعاتها خــلال الـعـام رآات أربـاح الشـ:        خــامـسـاً
 

  :2002  خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي 

 2002 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح    % 

  الأرباحتوزيعات  الأرباحتوزيعات

 البيان
الـعـائــد 
 الجـاري

مسعر السه
بتاريخ 
 إعلان
 الأرباح

 )ك.ف(

 يللتغير ف
 الأرباح

%منحة   %نقدي 

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د( %منحة   %نقدي 

ربحية 
السهم 

)ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(         اسـم الشرآـة

% 5.4 242 % 58.9+  % 10 13.4 3,213  % 13 24.1 5,106  مجموعة الأوراق المالية

% 0.0 495 % 8.2-  % 12 9.2 692 % 8  8.5 635   شرآة الخدمات البحرية

% 6.6 76 % 187.5+   -4 -1,131  % 5 3.6 990   الفجيرهإسمنت صناعة 

% 5.1 390 % 12.5+  % 18 25.2 5,895  % 20 28.0 6,634   العقاريةة شرآة الصالحي

% 5.3 246 % 18.5+  % 12 17.2 8,608  % 13 20 10,200   الشرآة الكويتية للإستثمار

%4.6 435 % 36.7+  %12 22.8 8,543  %20 31.2 11,679   شرآة أسمنت الكويت

 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/03/05 2003/03/12

�� ��

% 4.5+ 81.1+ 1785.3 % 1.1+ 21.1+ 1845.3 1,866

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

%82.5 10,574,875,589 8,720,810,000 %86.6 96,064,810

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــــر

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى
          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

110,945,920

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الســــــــــــــــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

2,695.6

2,674.8

2,674.8

2,642.9

2,667.6
2,675.2

2,560
2,570
2,580
2,590
2,600
2,610
2,620
2,630
2,640
2,650
2,660
2,670
2,680
2,690
2,700
2,710
2,720
2,730
2,740
2,750
2,760

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,569.9

2,612.7
2,614.2

2,642.4

2,639.6

2,674.8

2,560
2,570
2,580
2,590
2,600
2,610
2,620
2,630
2,640
2,650
2,660
2,670
2,680
2,690
2,700
2,710
2,720
2,730
2,740
2,750
2,760

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

180.25

178.94

178.94

177.72

178.91 179.26

175.0
175.5
176.0
176.5
177.0
177.5
178.0
178.5
179.0
179.5
180.0
180.5
181.0
181.5
182.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

175.99

176.72 177.19

178.50

177.87

178.94

175.0
175.5
176.0
176.5
177.0
177.5
178.0
178.5
179.0
179.5
180.0
180.5
181.0
181.5
182.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

43,913,740 3,236 171,857,500 2,674.8 الأربعاء03/3/5

�� ��

% 47.6- 22,992,210

�� ��

% 39.2- 1,969

�� ��

% 46.2- 92,425,000
�� ��

% 1.2- 2,642.9 الأحــد03/3/9

�� ��

% 18.0+ 27,126,420

�� ��

% 12.5+ 2,216

�� ��

% 6.9+ 98,777,500

�� ��

% 0.9+ 2,667.6 الأ ثنين03/3/10

�� ��

% 16.8- 22,566,700

�� ��

% 6.9- 2,062

�� ��

% 10.6- 88,320,000

�� ��

% 0.3+ 2,675.2 الثلاثاء03/3/11

�� ��

% 69.5+ 38,260,590

�� ��

% 37.3+ 2,832

�� ��

% 57.2+ 138,827,500

�� ��

% 0.8+ 2,695.6 الأربعاء03/3/12

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

23 27 23

38

92 99 88

139

2,832

2,062

2,216

1,969

0

10

20
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40
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70

80

90

100

110

120

130

140

150

الأحــد03/3/9 الأ ثنين03/3/10 الثلاثاء03/3/11 الأربعاء03/3/12

عـدد الصفقات ( صفقة)

1,000
1,100
1,200
1,300
1,400
1,500
1,600
1,700
1,800
1,900
2,000
2,100
2,200
2,300
2,400
2,500
2,600
2,700
2,800
2,900
3,000

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/03/05 2002/12/31 2002/12/31 2003/03/05 2003/03/12   مـؤشـر( نقطة)

�� �� % 0.8+ % 13.5+ 2,375.3 2,674.8 2,695.6   الـسـوق السعري 

�� �� % 0.7+ % 4.72+ 172.12 178.94 180.25   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� % 1.1+ % 4.5+ 1,785.3 1,845.3 1,866.4  NIC 50 مـؤشــر   

�� �� % 0.2+ % 1.1+ 3,271.2 3,302.0 3,308.6    الــبـــنـــوك

�� �� % 0.8+ % 10.9+ 2,653.9 2,919.3 2,942.8    الإسـتثمار

�� �� % 0.5+ % 6.6+ 1,424.0 1,510.3 1,517.8    الـتـأمين

�� �� % 2.7+ % 16.3+ 1,910.1 2,164.3 2,222.0    العـقـارى

�� �� % 0.1- % 4.3+ 2,275.6 2,376.4 2,373.0    الصنـاعى

�� �� % 1.1+ % 35.1+ 3,237.5 4,329.0 4,375.2    الخـدمـات

�� �� % 0.1+ % 6.1+ 1,794.7 1,901.3 1,903.4    الأغـذيـة

�� �� % 0.7- % 4.2- 1,254.3 1,211.2 1,202.2    الغير آويتيه

�� �� 0 % 0.7+ 1,858.1 1,870.7 1,870.7    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

85 11 27 26 32 الـمـــاضـى

84 12 13 19 52 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 96  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 1.1 +

% 0.7 -

% 0.5 +

% 2.7 +

% 0.1 -

% 0.8 +

% 0.1 +% 0.2 +

% 1.0 -

% 0.5 -

0

% 0.5 +

% 1.0 +

% 1.5 +

% 2.0 +

% 2.5 +

% 3.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام 2003    مـن 9 حتى 12 مـارس    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %5.5 22,897,500   البنوك
1 %32.3 134,950,000   الإستثمار
8 %0.2 790,000   التأمين
2 %25.8 107,930,000   العقار
4 %7.2 29,932,500   الصناعة
3 %22.2 92,865,000   الخدمات
6 %4.9 20,675,000   الأغــذية
7 %2.0 8,310,000   الغيرآويتي

%100 418,350,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %5.8 523   البنوك
2 %25.4 2,303   الإستثمار
8 %0.4 40   التأمين
3 %21.0 1,907   العقار
4 %12.6 1,145   الصناعة
1 %27.6 2,507   الخدمات
6 %5.8 523   الأغــذية
7 %1.4 131   الغيرآويتي

%100 9,079  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %8.4 9,319,250   البنوك
2 %24.2 26,854,510   الإستثمار
8 %0.3 280,950   التأمين
3 %19.8 21,951,860   العقار
4 %11.5 12,778,150   الصناعة
1 %31.8 35,257,710   الخدمات
6 %3.5 3,890,350   الأغــذية
7 %0.6 613,140   الغيرآويتي

%100 110,945,920  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقار
%25.8

  البنوك
%5.5

  الأغــذية
%4.9

  الخدمات
%22.2

  الصناعة
%7.2   التأمين

%0.2

  الغيرآويتي
%2.0

  الإستثمار
%32.3

  الإستثمار
%25.4

  الغيرآويتي
%1.4

  التأمين
  الصناعة%0.4

%12.6

  الخدمات
%27.6

  الأغــذية
%5.8

  البنوك
%5.8

  العقار
%21.0

  العقار
%19.8

  البنوك
%8.4

  الأغــذية
%3.5

  الخدمات
%31.8

  الصناعة
%11.5

  التأمين
%0.3

  الغيرآويتي
%0.6

  الإستثمار
%24.2
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 25.7- 30,822,500 22,897,500   البنوك

�� ��

% 55.9- 306,130,000 134,950,000   الإستثمار

�� ��

% 83.5- 4,780,000 790,000   التأمين

�� ��

% 10.6+ 97,590,000 107,930,000   العقارى

�� ��

% 46.9- 56,357,500 29,932,500   الصناعى

�� ��

% 14.8- 108,997,500 92,865,000   الخدمات

�� ��

% 40.7- 34,840,000 20,675,000   الأغــذية

�� ��

% 85.2- 56,290,000 8,310,000   الغيرآويتية

�� ��
%39.9- 695,807,500 418,350,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 20.3- 656 523   البنوك

�� ��

% 50.9- 4,691 2,303   الإستثمار

�� ��

% 66.9- 121 40   التأمين

�� ��

% 5.9+ 1,800 1,907   العقارى

�� ��

% 54.6- 2,522 1,145   الصناعى

�� ��

% 31.9- 3,683 2,507   الخدمات

�� ��

% 29.8- 745 523   الأغــذية

�� ��

% 76.4- 556 131   الغيرآويتية

�� ��

% 38.5- 14,774 9,079  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 32.1- 13,728,000 9,319,250   البنوك

�� ��

% 53.7- 58,029,610 26,854,510   الإستثمار

�� ��

% 82.6- 1,617,450 280,950   التأمين

�� ��

% 11.8+ 19,633,620 21,951,860   العقارى

�� ��

% 56.9- 29,625,610 12,778,150   الصناعى

�� ��

% 32.5- 52,270,030 35,257,710   الخدمات

�� ��

% 42.1- 6,714,810 3,890,350   الأغــذية

�� ��

% 85.5- 4,231,530 613,140   الغيرآويتية

�� ��

% 40.3- 185,850,660 110,945,920  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر
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عــام 2003    مـن 9 حتى 12 مـارس اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

1,507 متوسط السعر : %2.7

�� �� 1- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,306,050 59 882,500 1,460 الأحـــد
906,500 46 612,500 1,480 الأثنين
229,450 13 155,000 1,480 الثلاثاء

6,098,400 193 4,017,500 1,520 الاربعاء
8,540,400 311 5,667,500

244 متوسط السعر : (%0.8)

�� �� 2- بيت الإستثمار الخليجي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,066,320 131 8,380,000 248 الأحـــد

1,563,680 117 6,300,000 250 الأثنين
863,720 79 3,640,000 238 الثلاثاء

2,074,520 138 8,560,000 242 الاربعاء
6,568,240 465 26,880,000

239 متوسط السعر : %11.8

�� �� 3- شرآة المصالح العقارية 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,014,720 101 4,420,000 230 الأحـــد
2,143,960 150 9,120,000 240 الأثنين
1,235,320 137 5,060,000 244 الثلاثاء
1,143,950 125 4,610,000 255 الاربعاء
5,537,950 513 23,210,000

238 متوسط السعر : %3.5

�� �� 4- شرآة مرآز سلطان 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,492,360 118 10,560,000 236 الأحـــد
1,610,520 128 6,740,000 240 الأثنين
928,520 80 3,860,000 238 الثلاثاء
217,840 19 920,000 236 الاربعاء

5,249,240 345 22,080,000

164 متوسط السعر : %3.8

�� �� 5- الشرآة العربية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
68,640 10 440,000 156 الأحـــد

362,880 36 2,300,000 158 الأثنين
1,132,160 87 7,080,000 162 الثلاثاء
3,278,280 193 19,760,000 166 الاربعاء
4,841,960 326 29,580,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

 *  النسبة المؤبة الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .
 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

0

2,000

4,000

6,000

8,000

الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,420
1,440
1,460
1,480
1,500
1,520
1,540

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500

الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
210
220
230
240
250
260

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
150

155

160

165

170
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000

الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
232
234
236
238
240
242

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

500
1,000

1,500
2,000

2,500

الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
230

235
240

245
250

255
قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%2.7+ 40+ 2003/03/05 1,480 8,540,400 311 5,667,500 1,520 1,460 1,540 1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%0.8- 2- 2003/03/05 244 6,568,240 465 26,880,000 242 234 250 2 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%11.8+ 27+ 2003/03/05 228 5,537,950 513 23,210,000 255 228 255 3 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%3.5+ 8+ 2003/03/05 228 5,249,240 345 22,080,000 236 232 244 4 شرآة مرآز سلطان 

�� ��

%3.8+ 6+ 2003/03/05 160 4,841,960 326 29,580,000 166 156 168 5 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%5.0+ 20+ 2003/03/05 400 4,617,000 267 11,350,000 420 395 420 6 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%8.4+ 16+ 2003/03/05 190 4,374,600 340 21,920,000 206 186 206 7 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� �� 0 0 2003/03/05 128 3,944,720 320 30,700,000 128 126 130 8  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%2.9+ 10+ 2003/03/05 340 3,806,250 343 11,140,000 350 335 350 9 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%3.4- 10- 2003/03/05 295 3,690,000 242 12,670,000 285 285 295 9 بنك برقان الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� �� 0 0 2003/03/05 128 3,944,720 320 30,700,000 128 126 130 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%3.8+ 6+ 2003/03/05 160 4,841,960 326 29,580,000 166 156 168 2 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%0.8- 2- 2003/03/05 244 6,568,240 465 26,880,000 242 234 250 3 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%11.8+ 27+ 2003/03/05 228 5,537,950 513 23,210,000 255 228 255 4 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%3.5+ 8+ 2003/03/05 228 5,249,240 345 22,080,000 236 232 244 5 شرآة مرآز سلطان 

�� ��

%8.4+ 16+ 2003/03/05 190 4,374,600 340 21,920,000 206 186 206 6 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%2.1+ 4+ 2003/03/05 188 3,585,680 308 18,420,000 192 188 198 7 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%11.7- 24- 2003/03/05 206 3,184,280 407 16,200,000 182 182 206 8 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%1.8- 2- 2003/03/05 114 1,651,360 285 14,460,000 112 112 120 9 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� �� 0 0 2003/03/05 114 1,602,920 194 13,900,000 114 112 118 10 شرآة الإستثمارات الصناعية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%11.8+ 27+ 2003/03/05 228 5,537,950 513 23,210,000 255 228 255 1 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%8.4+ 16+ 2003/03/05 190 4,374,600 340 21,920,000 206 186 206 2 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%6.6+ 25+ 2003/03/05 380 496,350 54 1,270,000 405 375 405 3 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%5.7+ 14+ 2003/03/05 246 2,088,240 162 8,250,000 260 244 260 4 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%5.0+ 20+ 2003/03/05 400 4,617,000 267 11,350,000 420 395 420 5 شرآة المخازن العموميه

�� ��
%4.8+ 15+ 2003/03/05 315 2,295,550 146 7,140,000 330 315 330 6 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%4.6+ 8+ 2003/03/05 174 2,149,560 205 11,940,000 182 176 186 7 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
�� ��

%4.3+ 20+ 2003/03/05 470 3,225,200 235 6,580,000 490 475 500 8 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%3.8+ 6+ 2003/03/05 160 4,841,960 326 29,580,000 166 156 168 9 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%3.5+ 8+ 2003/03/05 228 5,249,240 345 22,080,000 236 232 244 10 شرآة مرآز سلطان 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%11.7- 24- 2003/03/05 206 3,184,280 407 16,200,000 182 182 206 1 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%6.2- 25- 2003/03/05 405 30,400 5 80,000 380 380 380 2 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%5.8- 12- 2003/03/05 206 252,200 34 1,260,000 194 194 206 3 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%4.5- 10- 2003/02/17 222 21,520 5 100,000 212 212 220 4 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%4.3- 11- 2003/03/05 255 1,024,360 124 4,220,000 244 236 248 5 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%3.4- 10- 2003/03/05 295 3,690,000 242 12,670,000 285 285 295 6 بنك برقان الكويتي

�� ��

%3.4- 2- 2003/03/05 59 68,240 20 1,200,000 57 56 58 7 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��

%3.3- 4- 2003/03/05 120 14,160 6 120,000 116 112 124 8 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%3.2- 15- 2003/03/05 470 2,137,300 210 4,630,000 455 445 470 9 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%3.1- 40- 2003/02/22 1,280 3,100 1 2,500 1,240 1,240 1,240 10 شرآة السكب الكويتية 

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام 2003    مـن 9 حتى 12 مـارس         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%2.7+ 40+ 2003/03/05 1,480 8,540,400 311 5,667,500 1,520 1,460 1,540 1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%1.9+ 40+ 2003/03/05 2,160 2,592,200 94 1,195,000 2,200 2,140 2,200 2 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%3.4+ 40+ 2003/03/05 1,160 861,500 95 740,000 1,200 1,140 1,200 3 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%11.8+ 27+ 2003/03/05 228 5,537,950 513 23,210,000 255 228 255 4 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%6.6+ 25+ 2003/03/05 380 496,350 54 1,270,000 405 375 405 5 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%5.0+ 20+ 2003/03/05 400 4,617,000 267 11,350,000 420 395 420 6 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%4.3+ 20+ 2003/03/05 470 3,225,200 235 6,580,000 490 475 500 7 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%2.6+ 20+ 2003/03/05 760 842,550 137 1,110,000 780 730 780 8 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف

�� ��

%2.0+ 20+ 2003/03/05 1,020 1,116,800 57 1,100,000 1,040 990 1,040 9 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%8.4+ 16+ 2003/03/05 190 4,374,600 340 21,920,000 206 186 206 10 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%4.8+ 15+ 2003/03/05 315 2,295,550 146 7,140,000 330 315 330 11 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%5.7+ 14+ 2003/03/05 246 2,088,240 162 8,250,000 260 244 260 12 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%2.9+ 10+ 2003/03/05 340 3,806,250 343 11,140,000 350 335 350 13 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%2.3+ 10+ 2003/03/05 440 2,388,700 119 5,340,000 450 435 455 14 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%2.7+ 10+ 2003/03/05 365 1,842,600 160 5,050,000 375 355 375 15 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%2.4+ 10+ 2003/03/05 415 565,200 29 1,370,000 425 410 425 16 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%1.4+ 10+ 2003/03/05 720 36,050 3 50,000 730 720 730 17 بنك الخليج 

�� ��

%1.2+ 10+ 2003/03/04 820 8,300 2 10,000 830 830 830 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  18

�� ��

%3.5+ 8+ 2003/03/05 228 5,249,240 345 22,080,000 236 232 244 19 شرآة مرآز سلطان 

�� ��

%4.6+ 8+ 2003/03/05 174 2,149,560 205 11,940,000 182 176 186 20 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%3.8+ 6+ 2003/03/05 160 4,841,960 326 29,580,000 166 156 168 21 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%1.1+ 5+ 2003/03/05 440 2,379,800 116 5,380,000 445 440 445 22 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%1.5+ 5+ 2003/03/05 325 185,400 23 570,000 330 325 330 23 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%1.2+ 5+ 2003/03/05 430 95,550 17 220,000 435 430 440 24 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%1.2+ 5+ 2003/03/05 410 83,300 18 200,000 415 410 420 25 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%1.9+ 5+ 2003/03/05 265 31,300 11 120,000 270 255 270 26 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%2.1+ 4+ 2003/03/05 188 3,585,680 308 18,420,000 192 188 198 27 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%2.0+ 4+ 2003/03/05 196 1,796,640 146 9,100,000 200 194 202 28 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%1.8+ 4+ 2003/03/05 224 116,480 16 520,000 228 218 228 29 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%1.4+ 2+ 2003/03/05 148 831,440 112 5,640,000 150 144 150 30 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%1.1+ 2+ 2003/03/05 190 796,600 92 4,140,000 192 186 198 31 شرآة المال  العقارية

�� ��

%0.8+ 2+ 2003/03/05 240 71,800 11 300,000 242 238 242 32 شرآة نقل وتجاره المواشى

عــام 2003    مـن 9 حتى 12 مـارس        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%3.1- 40- 2003/02/22 1,280 3,100 1 2,500 1,240 1,240 1,240 1 شرآة السكب الكويتية 

�� ��

%6.2- 25- 2003/03/05 405 30,400 5 80,000 380 380 380 2 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%11.7- 24- 2003/03/05 206 3,184,280 407 16,200,000 182 182 206 3 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%1.9- 20- 2003/03/05 1,040 675,850 82 662,500 1,020 1,020 1,040 4 الشرآة الوطنية للتنظيف
�� ��

%1.0- 20- 2003/03/04 1,980 592,500 39 300,000 1,960 1,960 2,000 5 شرآة الخليج للكابلات
�� ��

%1.2- 20- 2003/03/05 1,660 20,500 4 12,500 1,640 1,640 1,640 شرآة الأنظمة الآلية 6
�� ��

%3.2- 15- 2003/03/05 470 2,137,300 210 4,630,000 455 445 470 7 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%5.8- 12- 2003/03/05 206 252,200 34 1,260,000 194 194 206 8 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%4.3- 11- 2003/03/05 255 1,024,360 124 4,220,000 244 236 248 9 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%3.4- 10- 2003/03/05 295 3,690,000 242 12,670,000 285 285 295 10 بنك برقان الكويتي

�� ��

%1.9- 10- 2003/03/05 520 585,350 78 1,150,000 510 495 520 11 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%2.0- 10- 2003/03/05 495 73,350 9 150,000 485 485 490 12 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%4.5- 10- 2003/02/17 222 21,520 5 100,000 212 212 220 13 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%1.1- 5- 2003/03/05 440 1,405,500 95 3,300,000 435 415 435 14 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%1.5- 5- 2003/03/05 325 657,800 46 2,040,000 320 320 325 15 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

�� ��

%1.5- 5- 2003/03/05 325 12,700 4 40,000 320 315 320 16 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%1.7- 4- 2003/03/05 230 1,619,640 103 7,160,000 226 224 228 17 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%3.3- 4- 2003/03/05 120 14,160 6 120,000 116 112 124 18 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%0.8- 2- 2003/03/05 244 6,568,240 465 26,880,000 242 234 250 19 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%1.8- 2- 2003/03/05 114 1,651,360 285 14,460,000 112 112 120 20 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%1.3- 2- 2003/03/05 154 1,361,600 150 8,960,000 152 150 154 الشرآة الأولى للإستثمار 21

�� ��

%1.4- 2- 2003/03/05 144 621,640 101 4,380,000 142 140 144 22 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%3.4- 2- 2003/03/05 59 68,240 20 1,200,000 57 56 58 23 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��

%2.5- 2- 2003/03/05 80 59,000 6 760,000 78 77 78 24 شرآة اسمنت الخليج

�� ��

%1.6- 2- 2003/03/05 126 37,280 14 300,000 124 120 126 25 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%1.3- 1- 2003/03/05 77 397,520 75 5,200,000 76 75 78 26 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 26 شرآة من أصل 85  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم  32  شــرآة من أصل 85  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 1.31 نقطة نقطة بتغير  180.25 + 20.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,695.6 مـن 9 حتى 12 مـارس بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

�� �� 0 0 2003/03/05 980 %1.1 1,195,650 %0.5 46 %0.3 1,220,000 980 980 990 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.4+ 10+ 2003/03/05 720 %0.0 36,050 %0.0 3 %0.0 50,000 730 720 730 ��2 بنك الخليج  ��

%2.0- 10- 2003/03/05 495 %0.1 73,350 %0.1 9 %0.0 150,000 485 485 490 3 البنك التجارى الكويتي

�� �� 0 0 2003/03/05 290 %0.5 600,100 %0.3 30 %0.5 2,070,000 290 285 290 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%1.2+ 5+ 2003/03/05 410 %0.1 83,300 %0.2 18 %0.0 200,000 415 410 420 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%2.3+ 10+ 2003/03/05 440 %2.2 2,388,700 %1.3 119 %1.3 5,340,000 450 435 455 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%3.4- 10- 2003/03/05 295 %3.3 3,690,000 %2.7 242 %3.0 12,670,000 285 285 295 7 بنك برقان الكويتي

�� �� 0 0 2003/03/05 1,060 %1.1 1,252,100 %0.6 56 %0.3 1,197,500 1,060 1,040 1,060 8 بيت التمويل الكويتي
%8.4 9,319,250 %5.8 523 %5.5 22,897,500 173.73 3,308.6 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%5.7+ 14+ 2003/03/05 246 %1.9 2,088,240 %1.8 162 %2.0 8,250,000 260 244 260 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%2.0+ 20+ 2003/03/05 1,020 %1.0 1,116,800 %0.6 57 %0.3 1,100,000 1,040 990 1,040 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%1.8+ 4+ 2003/03/05 224 %0.1 116,480 %0.2 16 %0.1 520,000 228 218 228 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%1.7- 4- 2003/03/05 230 %1.5 1,619,640 %1.1 103 %1.7 7,160,000 226 224 228 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية �� 0 0 2003/03/05 128 %3.6 3,944,720 %3.5 320 %7.3 30,700,000 128 126 130 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� �� 0 0 2003/03/05 290 %0.3 301,950 %0.5 44 %0.3 1,070,000 290 275 290 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� �� 0 0 2003/03/05 275 %0.3 305,300 %0.6 55 %0.3 1,110,000 275 270 280 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/12/22 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

�� �� 0 0 2003/03/05 425 %0.5 563,750 %0.4 40 %0.3 1,340,000 425 410 430 17  بيت الأوراق المالية

�� �� 0 0 2003/03/05 114 %1.4 1,602,920 %2.1 194 %3.3 13,900,000 114 112 118 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%4.3- 11- 2003/03/05 255 %0.9 1,024,360 %1.4 124 %1.0 4,220,000 244 236 248 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2003/03/04 435 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 435 0 0 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%1.4+ 2+ 2003/03/05 148 %0.7 831,440 %1.2 112 %1.3 5,640,000 150 144 150 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%4.6+ 8+ 2003/03/05 174 %1.9 2,149,560 %2.3 205 %2.9 11,940,000 182 176 186 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/12/22 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� �� 0 0 2003/03/05 206 %0.1 147,600 %0.3 24 %0.2 720,000 206 204 206 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%4.8+ 15+ 2003/03/05 315 %2.1 2,295,550 %1.6 146 %1.7 7,140,000 330 315 330 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2003/02/24 220 %0.0 4,400 %0.0 1 %0.0 20,000 220 220 220 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%1.3- 2- 2003/03/05 154 %1.2 1,361,600 %1.7 150 %2.1 8,960,000 152 150 154 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� �� 0 0 2003/03/05 70 %0.1 154,160 %0.4 39 %0.5 2,240,000 70 68 70 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%0.8- 2- 2003/03/05 244 %5.9 6,568,240 %5.1 465 %6.4 26,880,000 242 234 250 ��29 بيت الإستثمار الخليجي ��

%1.5- 5- 2003/03/05 325 %0.6 657,800 %0.5 46 %0.5 2,040,000 320 320 325 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%24.2 26,854,510 %25.4 2,303 %32.3 134,950,000 182.70 2,942.8 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار ��

%1.5+ 5+ 2003/03/05 325 %0.2 185,400 %0.3 23 %0.1 570,000 330 325 330 ��31 شرآة الكويت للتأمين ��

%8.2- 40- 2003/03/05 490 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 450 0 0 32 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2003/01/29 530 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 530 0 0 ��33 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%1.2+ 5+ 2003/03/05 430 %0.1 95,550 %0.2 17 %0.1 220,000 435 430 440 34 شرآة وربة للتأمين
%0.3 280,950 %0.4 40 %0.2 790,000 148.60 1,517.8 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2002/12/17 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%2.0+ 4+ 2003/03/05 196 %1.6 1,796,640 %1.6 146 %2.2 9,100,000 200 194 202 ��36 شرآة العقارات المتحده ��

%2.7+ 10+ 2003/03/05 365 %1.7 1,842,600 %1.8 160 %1.2 5,050,000 375 355 375 ��37 الشرآة الوطنية العقارية ��

%6.6+ 25+ 2003/03/05 380 %0.4 496,350 %0.6 54 %0.3 1,270,000 405 375 405 ��38 شرآة الصالحيه العقارية ��

%1.4- 2- 2003/03/05 144 %0.6 621,640 %1.1 101 %1.0 4,380,000 142 140 144 39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� �� 0 0 2003/03/05 250 %0.2 229,320 %0.2 22 %0.2 920,000 250 248 250 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2002/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 41 الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� �� 0 0 2003/02/22 220 %0.0 39,280 %0.1 6 %0.0 180,000 220 210 220 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%11.8+ 27+ 2003/03/05 228 %5.0 5,537,950 %5.7 513 %5.5 23,210,000 255 228 255 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%3.8+ 6+ 2003/03/05 160 %4.4 4,841,960 %3.6 326 %7.1 29,580,000 166 156 168 ��44 الشرآة العربية العقارية ��

%4.5- 10- 2003/02/17 222 %0.0 21,520 %0.1 5 %0.0 100,000 212 212 220 45 شرآة الإتحاد العقارية

�� �� 0 0 2003/03/05 184 %1.9 2,142,320 %1.9 174 %2.8 11,580,000 184 182 188 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%2.1+ 4+ 2003/03/05 188 %3.2 3,585,680 %3.4 308 %4.4 18,420,000 192 188 198 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%1.1+ 2+ 2003/03/05 190 %0.7 796,600 %1.0 92 %1.0 4,140,000 192 186 198 48 شرآة المال  العقارية
%19.8 21,951,860 %21.0 1,907 %25.8 107,930,000 233.61 2,222.0 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%1.1+ 5+ 2003/03/05 440 %2.1 2,379,800 %1.3 116 %1.3 5,380,000 445 440 445 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية �� 0 0 2003/03/05 400 %0.1 99,250 %0.1 13 %0.1 250,000 400 395 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني400 ��

%1.1- 5- 2003/03/05 440 %1.3 1,405,500 %1.0 95 %0.8 3,300,000 435 415 435 ��51 شرآة أسمنت الكويت ��

%2.4+ 10+ 2003/03/05 415 %0.5 565,200 %0.3 29 %0.3 1,370,000 425 410 425 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%1.0- 20- 2003/03/04 1,980 %0.5 592,500 %0.4 39 %0.1 300,000 1,960 1,960 2,000 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%2.9+ 10+ 2003/03/05 340 %3.4 3,806,250 %3.8 343 %2.7 11,140,000 350 335 350 ��54 شرآة اصلاح السفن ��

%1.9- 10- 2003/03/05 520 %0.5 585,350 %0.9 78 %0.3 1,150,000 510 495 520 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%3.4+ 40+ 2003/03/05 1,160 %0.8 861,500 %1.0 95 %0.2 740,000 1,200 1,140 1,200 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%6.2- 25- 2003/03/05 405 %0.0 30,400 %0.1 5 %0.0 80,000 380 380 380 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%1.5- 5- 2003/03/05 325 %0.0 12,700 %0.0 4 %0.0 40,000 320 315 320 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%3.1- 40- 2003/02/22 1,280 %0.0 3,100 %0.0 1 %0.0 2,500 1,240 1,240 1,240 ��59 شرآة السكب الكويتية �� 0 0 2003/03/05 520 %0.3 329,350 %0.3 28 %0.2 630,000 520 510 530 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%5.8- 12- 2003/03/05 206 %0.2 252,200 %0.4 34 %0.3 1,260,000 194 194 206 ��61 شرآة الصناعات المتحدة �� 0 0 2003/03/05 260 %0.4 459,450 %0.7 63 %0.4 1,780,000 260 255 260 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات �� 0 0 2003/03/05 370 %0.3 306,250 %0.4 36 %0.2 820,000 370 370 375 ��63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج �� 0 0 2003/01/26 720 %0.0 7,200 %0.0 1 %0.0 10,000 720 720 720 ��64 شرآة أسمنت الهلال �� 0 0 2003/03/05 420 %0.2 239,600 %0.3 28 %0.1 570,000 420 420 425 ��65 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية ��

%2.6+ 20+ 2003/03/05 760 %0.8 842,550 %1.5 137 %0.3 1,110,000 780 730 780 66 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%11.5 12,778,150 %12.6 1,145 %7.2 29,932,500 183.17 2,373.0 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية �� 0 0 2003/03/05 940 %0.0 14,100 %0.0 2 %0.0 15,000 940 0 940 ��67 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%1.9+ 5+ 2003/03/05 265 %0.0 31,300 %0.1 11 %0.0 120,000 270 255 270 ��68 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%5.0+ 20+ 2003/03/05 400 %4.2 4,617,000 %2.9 267 %2.7 11,350,000 420 395 420 ��69 شرآة المخازن العموميه �� 0 0 2003/03/05 178 %0.2 193,360 %0.4 34 %0.3 1,080,000 178 174 184 ��70 شرآة مجمعات الاسواق ��

%1.9+ 40+ 2003/03/05 2,160 %2.3 2,592,200 %1.0 94 %0.3 1,195,000 2,200 2,140 2,200 ��71 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%8.4+ 16+ 2003/03/05 190 %3.9 4,374,600 %3.7 340 %5.2 21,920,000 206 186 206 ��72 شرآة الحاسبات الالكترونية �� 0 0 2003/03/01 168 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 168 0 0 ��73 شرآة الخدمات التعليمية ��

%3.2- 15- 2003/03/05 470 %1.9 2,137,300 %2.3 210 %1.1 4,630,000 455 445 470 ��74 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.9- 20- 2003/03/05 1,040 %0.6 675,850 %0.9 82 %0.2 662,500 1,020 1,020 1,040 ��75 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%3.5+ 8+ 2003/03/05 228 %4.7 5,249,240 %3.8 345 %5.3 22,080,000 236 232 244 ��76 شرآة مرآز سلطان ��

%4.3+ 20+ 2003/03/05 470 %2.9 3,225,200 %2.6 235 %1.6 6,580,000 490 475 500 ��77 شرآة مجموعة عربى القابضة �� 0 0 2003/03/05 1,780 %0.2 257,900 %0.3 26 %0.0 147,500 1,780 1,700 1,780 ��78 شرآة مجموعة النقل ��

%2.7+ 40+ 2003/03/05 1,480 %7.7 8,540,400 %3.4 311 %1.4 5,667,500 1,520 1,460 1,540 ��79 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة �� 0 0 2003/03/05 570 %1.5 1,677,400 %2.9 261 %0.7 2,945,000 570 550 590 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 80�� ��

%1.8- 2- 2003/03/05 114 %1.5 1,651,360 %3.1 285 %3.5 14,460,000 112 112 120 ��81 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%1.2- 20- 2003/03/05 1,660 %0.0 20,500 %0.0 4 %0.0 12,500 1,640 1,640 1,640 شرآة الأنظمة الآلية 82
%31.8 35,257,710 %27.6 2,507 %22.2 92,865,000 201.13 4,375.2 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%0.8+ 2+ 2003/03/05 240 %0.1 71,800 %0.1 11 %0.1 300,000 242 238 242 ��83 شرآة نقل وتجاره المواشى �� 0 0 2003/03/05 148 %0.6 612,920 %1.1 102 %1.0 4,160,000 148 146 150 ��84 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%11.7- 24- 2003/03/05 206 %2.9 3,184,280 %4.5 407 %3.9 16,200,000 182 182 206 ��85 الشرآة المتحده للدواجن �� 0 0 2003/03/05 1,440 %0.0 21,350 %0.0 3 %0.0 15,000 1,440 1,420 1,440 86 الشرآة الكويتية للأغذية
%3.5 3,890,350 %5.8 523 %4.9 20,675,000 185.28 1,903.4 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة �� 0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 ��87 بنك البحرين الدولى ��

%1.6- 2- 2003/03/05 126 %0.0 37,280 %0.2 14 %0.1 300,000 124 120 126 ��88 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%3.4- 2- 2003/03/05 59 %0.1 68,240 %0.2 20 %0.3 1,200,000 57 56 ��89 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع58 ��

%2.5- 2- 2003/03/05 80 %0.1 59,000 %0.1 6 %0.2 760,000 78 77 78 ��90 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��91 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%1.3- 1- 2003/03/05 77 %0.4 397,520 %0.8 75 %1.2 5,200,000 76 75 78 ��92 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� 0 0 2003/03/05 40 %0.0 28,640 %0.1 8 %0.2 720,000 40 39 40 ��93 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%3.3- 4- 2003/03/05 120 %0.0 14,160 %0.1 6 %0.0 120,000 116 112 124 ��94 المجموعة العربية للتأمين �� 0 0 2003/03/04 132 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 132 0 0 ��95 بنك الخليج المتحد ��

%1.2+ 10+ 2003/03/04 820 %0.0 8,300 %0.0 2 %0.0 10,000 830 830 830 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 96
%0.6 613,140 %1.4 131 %2.0 8,310,000 97.56 1,202.2 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 110,945,920 %100 9,079 %100 418,350,000 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1�� �� 0 0 2003/03/02 1,100 0 0 0 1,100 0 0 صندوق الإستثمارالعقارى 2�� �� 0 0 2003/03/05 1,000 2,000 1 2,000 1,000 1,000 1,000 صندوق الفرص العقارية 3�� �� 0 0 2003/02/16 1,000 0 0 0 1,000 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4�� �� 0 0 2003/03/02 1,000 1,000 2 1,000 1,000 1,000 1,000 صندوق المأمون  ( ب) 5

3,000 3 3,000 162.61 1,870.7 صندوق الإسـتـثـمار الأول
110,948,920 9,082 418,353,000 صندوق الإسـتـثـمار الأول


